Skiclub Uzwil
9240 Uzwil
www.skiclubuzwil.ch

JAHRESPROGRAMM 2025 /2026

Generelle / regelméassige Anldasse

Datum

Beginn: Sommerzeit
bis Ende September

Wi

nterzeit

Ganzes Jahr

Anldsse und Veranstaltungen

Datum

14
22
05
10
17
14

. & 15. November 2025
. & 23. November 2025
. Dezember 2025

. Januar 2026

. Januar 2026

. & 15. Februar 2026

2027: 13. & 14. Februar

28

03.
20.
10.
01.
10.
13.
07.
21.
20.
25.

. Februar 2026

Marz 2026

Marz 2026

April 2026

Mai 2026

Mai 2026

Juni 2026

—09. August 2026
—23. August 2026
September 2026

& 26. September 2026

Details

Walkingtreff
jeden Dienstag 18:15 Uhr

Treffpunkt: nach Vereinbarung

Mountainbikerinnen-Treff
jeden Mittwoch, 18:00 Uhr
Treffpunkt: Polybau Uzwil

Mountainbiker-Treff
jeden Mittwoch, 18:00 Uhr
Treffpunkt: UZE-Halle

Schneeschuhladufer-Treff
jeden ersten Sonntag vom Monat
Details gemass Einladung

SCU Kafi (ehemals Rentnerkafi)
Jeden 2. Dienstag im Monat

Details

Huttenmetzgete

Weihnachtsmarkt im Stockweidhdckli
Chlausabend

Gschweltiessen & Jassmeisterschaft (Teil 1)
Skitag mit Nachtessen im Stockweidhdckli
Skiweekend 2026

Skiweekend 2027

Clubrennen Ebenalp mit Spaghettiplausch

Vollmond-Schneeschuhwanderung
DOG-Abend

Jass Meisterschaft & DOG (2. Teil)
Seniorenhdck

Maibummel

Bike-Tour mit Food-Plausch
Bike-Weekend Herren

Bike-Weekend Damen
Herbstwanderung

Herbstmarkt Uzwil — SCU Raclettezelt

Skiclub Uzwil

Verantwortlich

Isabelle Abacherli

Yvonne Hasler

Dominik Alpert

Anita Alpert

Jurg Weiss

Verantwortlich

Margot Minolfi
Marlies Keller

Anita & Benno Wick
Anita & Peach Alpert
Nik Abacherli

Michi Flammer

Michi Flammer

R. Abécherli/ A. Sewer &
C.Gehlen

Anita Alpert

Jirg Weiss

Anita & Peach Alpert
Dominik & Timon
Nicole Cantieni
Dominik Alpert

?

Anita Wick

Yvonne Hasler
HeMa-OK


http://www.skiclubuzwil.ch/

Skiclub Uzwil
9240 Uzwil
www.skiclubuzwil.ch

Datum

03. & 04. Oktober 2026
09. Oktober 2026

30. Oktober 2026

13. & 14. November 2026
04. Dezember 2026

7

r/\

Skiclub Uzwil

Details Verantwortlich
Saisonerdéffnung EGE-Sport (ohne Helfereinsatz) Informativ
DOG-Abend Jurg Weiss
92. Hauptversammlung Vorstand
Huttenmetzgete 2026 Margot Minolfi
Chlausabend 2026 Anita & Benno Wick


http://www.skiclubuzwil.ch/

