

JAHRESPROGRAMM 2025 / 2026

Generelle / regelmässige Anlässe

Datum	Details	Verantwortlich
	<u>Walkingtreff</u> jeden Dienstag 18:15 Uhr Treffpunkt: nach Vereinbarung	Isabelle Abächerli
Beginn: Sommerzeit bis Ende September	<u>Mountainbikerinnen-Treff</u> jeden Mittwoch, 18:00 Uhr Treffpunkt: Polybau Uzwil	Yvonne Hasler
	<u>Mountainbiker-Treff</u> jeden Mittwoch, 18:00 Uhr Treffpunkt: UZE-Halle	Dominik Alpert
Winterzeit	<u>Schneeschuhläufer-Treff</u> jeden ersten Sonntag vom Monat Details gemäss Einladung	Anita Alpert
Ganzes Jahr	<u>SCU Kafi (ehemals Rentnerkafi)</u> Jeden 2. Dienstag im Monat	Jürg Weiss

Anlässe und Veranstaltungen

Datum	Details	Verantwortlich
14. & 15. November 2025	Hüttenmetzgete	Margot Minolfi
22. & 23. November 2025	Weihnachtsmarkt im Stockweidhöckli	Marlies Keller
05. Dezember 2025	Chlausabend	Anita & Benno Wick
10. Januar 2026	Gschweltiessen & Jassmeisterschaft (Teil 1)	Anita & Peach Alpert
17. Januar 2026	Skitag mit Nachessen im Stockweidhöckli	Nik Abächerli
14. & 15. Februar 2026	Skiweekend 2026	Michi Flammer
2027: 13. & 14. Februar	Skiweekend 2027	Michi Flammer
28. Februar 2026	Clubrennen Ebenalp mit Spaghettiplausch	R. Abächerli / A. Sewer & C.Gehlen
03. März 2026	Vollmond-Schneeschuhwanderung	Anita Alpert
20. März 2026	DOG-Abend	Jürg Weiss
10. April 2026	Jass Meisterschaft & DOG (2. Teil)	Anita & Peach Alpert
01. Mai 2026	Seniorenhöck	Dominik & Timon
10. Mai 2026	Maibummel	Nicole Cantieni
13. Juni 2026	Bike-Tour mit Food-Plausch	Dominik Alpert
07. – 09. August 2026	Bike-Weekend Herren	?
21. – 23. August 2026	Bike-Weekend Damen	Anita Wick
20. September 2026	Herbstwanderung	Yvonne Hasler
25. & 26. September 2026	Herbstmarkt Uzwil – SCU Raclettezelt	HeMa-OK

Skiclub Uzwil
9240 Uzwil
www.skiclubuzwil.ch



Datum	Details	Verantwortlich
03. & 04. Oktober 2026	Saisoneröffnung EGE-Sport (ohne Helfereinsatz)	Informativ
09. Oktober 2026	DOG-Abend	Jürg Weiss
30. Oktober 2026	92. Hauptversammlung	Vorstand
13. & 14. November 2026	Hüttenmetzgete 2026	Margot Minolfi
04. Dezember 2026	Chlausabend 2026	Anita & Benno Wick